Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hombergh Holdings BV

Gegevens onderneming

kvk: 20052984.

Activiteiten onderneming

Participatiemaatschappij.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie voorgaande verslag(en).

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

21

21-11-2022
F.02/13/192
NL:TZ:0000014020:F002
26-02-2013

mr. M.D.E. Leppens
mr L.B.A. van Logtestijn

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=691ef368-ea50-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d949062-22f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 218.348,58

€ 218.200,06

€ 200.588,73

€ 249.512,36

€ 249.469,88

€ 239.129,13

€ 238.478,24

€ 238.200,72

€ 237.793,42

€ 237.432,44

Verslagperiode

van
4-1-2018
t/m

13-7-2018

van
13-7-2018
t/m

9-1-2019

van
10-1-2019

t/m

13-07-2018
12

10-01-2019
13

28-06-2019
14

19-12-2019
15

15-06-2020
16

15-12-2020
17

09-06-2021
18

25-11-2021
19

25-05-2022
20

21-11-2022

21

13-07-2018
12

10-01-2019
13

28-06-2019
14



28-6-2019

van
29-6-2019
t/m

18-12-2019

van
19-12-2019
t/m

14-6-2020

van
15-6-2020
t/m

14-12-2020

van
15-12-2020
t/m

8-6-2021

van
9-6-2021
t/m

24-11-2021

van
25-11-2021
t/m

24-5-2022

van
25-5-2022
t/m

20-11-2022

19-12-2019
[E 15

15-06-2020
[ 16

15-12-2020
17

09-06-2021
[ 18

25-11-2021
EElQ

25-05-2022
[ 20

21-11-2022
| 21



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

12 906 uur 24 min
13 5 uur 13 min
14 43 uur 34 min
15 15 uur 1 min
16 11 uur 1 min
17 5 uur 53 min
18 4 uur 24 min
19 7 uur 36 min
20 3 uur 36 min
21 19 uur 52 min
totaal 1.022 uur 34 min

Toelichting bestede uren

4-1-2017: 867,03 uur (26 februari 2013 tot en met 31 december 2017);

13-7-2018: 39,37 uur (4 januari 2018 tot en met 12 juli 2018);
totaal 906,40 uur.

10-1-2019: 5,22 uur (13 juli tot en met 8 januari 2019);
totaal 912,02 uur.

28-6-2019: 43,57uur (9 januari tot en met 27 juni 2019);
totaal 955,59 uur.

19-12-2019: 15 uur en 1 minuten (28 juni 2019 tot en met 18-12-2019)
Totaal 971 uur en 0 minuten.

15-6-2020: 11 uuren 01 minuten (19 december 2019 tot en met 14 juni 2020)
Totaal: 982 uur en 01 minuten.

15-12-2020: 5 uur en 53 minuten (15 juni tot en met 14 december 2020)
Totaal: 987 uur en 54 minuten.

9-6-2021: 4 uur en 24 minuten (15 december 2020 tot en met 8 juni 2021).
Totaal: 992 uur en 18 minuten.

25-11-2021: 7 uur en 36 minuten (9 juni tot en met 24 november 2021).
Totaal: 999 uur en 54 minuten.

24-05-2022: 3 uur en 36 minuten (25 november 2021 tot en met 24 mei 2022),
Totaal: 1.003 uur en 30 minuten.

21-11-2022: 19 uur en 52 minuten (25 mei tot en met 20 november 2022)
Totaal: 1.023 uur en 22 minuten

13-07-2018
12

10-01-2019
13

28-06-2019
14

19-12-2019
15

15-06-2020
16

15-12-2020
17

09-06-2021
18

25-11-2021
19

25-05-2022
20

21-11-2022

21



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslag(en).

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslag(en).

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslag(en).

1.4 Huur

Zie voorgaande verslag(en).

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslag(en).

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

19-12-2019
15

13-07-2018
12



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-07-2018

Toelichting 12

Zie voorgaande verslag(en).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

. . 13-07-2018

Toelichting 12

Zie voorgaande verslag(en).

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018

12



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslag(en).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslag(en).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslag(en).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslag(en).

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslag(en).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslag(en).

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslag(en).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslag(en).

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Zie voorgaande verslag(en).

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslag(en).

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslag(en).

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslag(en).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslag(en).

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslag(en).

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12



5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslag(en).

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie voorgaande verslag(en).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslag(en).

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslag(en).

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslag(en).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslag(en).

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslag(en).

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslag(en).

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12



6.6 Opbrengst

Toelichting

Zie voorgaande verslag(en).

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zie voorgaande verslag(en).

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslag(en).

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-07-2018
Toelichting 12
Zie voorgaande verslag(en).
7.6 Paulianeus handelen
13-07-2018
Toelichting 12
Zie voorgaande verslag(en).
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Zie voorgaande verslag(en).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Zie voorgaande verslag(en).

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Zie voorgaande verslag(en).

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Zie voorgaande verslag(en).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Zie voorgaande verslag(en).

26

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

15-06-2020
16



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

13-07-2018

Toelichting 12

Zie voorgaande verslag(en).

15-06-2020

€ 31.075.104,89 16

Toelichting

verificatievergadering heeft op 9 november 2017 plaatsgevonden.

15-12-2020

€ 30.479.165,09 g 17

Toelichting

15-12-2020: huidige vorderingen, na ook eerdere betaling al aan boedel en
preferente vorderingen, in de afgelopen verslagperiode plaatsgevonden
hebbende eerste tussentijds betaling aan concurrente crediteuren behoudens
één crediteur die onvindbaar lijkt.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

13-7-2018: in de afgelopen verslagperiode heeft als vervolg op de op 9 13-07-2018
november 2017 plaatsgevonden hebbende verificatievergadering een eerste 12
tussentijdse uitkering plaatsgevonden aan de crediteuren (op 4 na wiens

rekeningnummers tot op heden onbekend zijn gebleven). Of en zo ja, wanneer

en in welke omvang een volgende (slot?)uitbetaling mogelijk zal zijn, is thans

nog onduidelijk. Dit is (onder meer) afhankelijk van de uitkomsten of er nog

uitkeringen volgen op ingediende vorderingen van in Belgié lopende

faillissementen.

28-6-2019: In de achterliggende periode heeft de boedel drie crediteuren 28-06-2019
weten te bereiken. Twee crediteuren hebben het hen toekomende bedrag 14
ontvangen. De derde crediteur heeft schriftelijk meegedeeld geen prijs te

stellen op betaling van de op grond van de bovenvermelde tussentijdse

(uiterst summiere) uitkering van een bedrag van € 0,67. De vierde crediteur

reageert niet op brieven en/of emails. Het aan deze crediteur op grond van de
bovenvermelde tussentijdse uitkering toekomend bedrag ad € 175,01 wordt

gereserveerd.

9-6-2021: In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat er geen 09-06-2021
uitkeringen zullen volgen op ingediende vorderingen van twee in Belgié 18
lopende faillissementen.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie voorgaande verslag(en).

28-6-2019: In de eerstkomende verslagperiode zal beslist worden of aan de
crediteuren tot een slotuitkering kan worden overgegaan, dit in dat geval met
tot doel door het verbindend te laten worden van de aan deze uitkering ten
grondslag liggende slotuitdelingslijst onderhavig failissement te beéindigen.

19-12-2019: besloten is in dit stadium nog niet tot een slotuitkering over te
gaan, dit vanwege een mogelijk in de toekomst - kan nog geruime tijd op zich
laten wachten - nog te gelde te maken omvangrijke vordering.

15-6-2020: status is onveranderd.

9-6-2021: Thans nog (steeds) onduidelijk of er nog een (in de toekomst) te
gelde te maken omvangrijke vordering zal zijn, wel dus thans duidelijk dat er

vanuit de desbetreffende twee in Belgié lopende failissementen geen uitkering
zal volgen op de desbetreffende in die failissementen ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie voorgaande verslag(en).

9.2 Aard procedures

Zie voorgaande verslag(en).

9.3 Stand procedures

Zie voorgaande verslag(en).

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslag(en).

10. Overig

13-07-2018
12

28-06-2019
14

19-12-2019
15

15-06-2020
16

09-06-2021
18

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12

13-07-2018
12



10.1 Plan van aanpak

Zie voorgaande verslag(en).

10-1-2019: In onderhavig faillissement onder meer in afwachting van de
uitkomst van de in Belgié lopende ‘Waegener-faillissementen’, dit in die zin of
op de in die faillissementen ingediende desbetreffende vorderingen (vordering
van Hombergh Holdings B.V. op de gefailleerde rechtspersoon Waegener
Research & Development N.V. ad € 639.713,11 en vordering van Hombergh

Holdings B.V. op de eveneens gefailleerde rechtspersoon Waegener Group N.V.

ad € 6.675.299,73) één of meerdere uitkeringen zal/zullen volgen.

28-6-2019: In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat er op de
in het faillissement van Waegener Group N.V. ingediende vordering van €
6.675.299,73 geen uitkering zal volgen. Of er op de (00k) in het faillissement
van Waegener Research & Development N.V. ingediende vordering van €
639.713,11 al dan niet een uitkering zal volgen, is nog onduidelijk. De curator

in dat (Belgische) faillissement heeft aangegeven dat uitsluitsel hieromtrent - al

dan niet een uitkering - naar verwachting nog lang op zich zal laten wachten.

19-12-2019: nu 'voorshands' toch niet - zie voor reden hiervoor onder 8.8 - tot
een slotuitkering zal worden overgegaan, en daarmee de beéindiging(sfase)
van onderhavig faillissement in gang zal worden gezet, zal ook in ieder geval

'voorlopig' kunnen worden afgewacht of uit het boedelactief in het faillissement

van Waegener Research & Development NV een uitkering op bovenvermelde in
dat faillissement ingediende vordering, volgt.

21-11-2022: zie onder 8.8 van het verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie voorgaande verslag(en).

10-1-2019: Onbekend, pas nadat de onder 10.1 bedoelde ‘issues’ zijn
afgewikkeld, kan het verrichten van een slotuitkering aan de concurrente
crediteuren aan de hand van de daarvoor geldende formaliteiten in gang
worden gezet. De verdere afwikkeling van onderhavig faillissement ligt helaas
noodgedwongen stil.

28-6-2019: Mogelijk dat niet wordt afgewacht of er nog een uitkering komt op
de vordering van Hombergh Holdings B.V. uit het boedelactief in het
faillissement van Waegener Research & Development N.V. en dat beéindiging
van onderhavig faillissement al in gang zal worden gezet; zie in dit verband
ook onder 8.7.

19-12-2019: onbekend; zie voor reden onder 8.8.

14-6-2020: zie onder 8.8.

13-07-2018
12

10-01-2019
13

28-06-2019
14

19-12-2019
15

21-11-2022
21

13-07-2018
12

10-01-2019
13

28-06-2019
14

19-12-2019
15

15-06-2020
16



10.3 Indiening volgend verslag
I 22-5-2023 21-11-2022
21

10.4 Werkzaamheden overig

Zie voorgaande verslag(en). 13-07-2018
12
1-1-2019: Zie hierboven. 10-01-2019
13
28-6-2019: Zie hierboven onder 8.7, 8.8, 10.1 t/m 10.3. 28-06-2019
14
14-6-2020: idem. 15-06-2020
16
15-12-2020: idem. 15-12-2020
17
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


